

gazetka szkolna

Zespołu Szkół w Lisewie Malborskim

rok szkolny 2012 – 2013



piszemy o:

- *unijnych i grantowych programach przez nas realizowanych*
 - *bogaceniu bazy dydaktycznej*
 - *ważnych wydarzeniach z życia szkoły*
- *ważnych wydarzeniach (nie tylko z życia szkoły, ale i) całej społeczności lokalnej*
 - *konkursach i turniejach.*

W numerze także wywiad z panem dyrektorem.

Projekty i programy...

„Masz pomysł? Podziel się Posiłkiem”

Od maja do października 2012r. nasza szkoła realizowała projekt w ramach VIII edycji Programu Grantowego Danone „Masz pomysł? Podziel się Posiłkiem”. W ramach przedsięwzięcia zdobyliśmy pieniądze na pomoc niedożywionym dzieciom i zapewnienie im wartościowego posiłku.

Projekt rozpoczął się od przeprowadzenia edukacji z zakresu zdrowego odżywiania i prowadzenia zdrowego stylu życia. Dodatkowo na parapetach każdej klasy powstał zielony ogródek ziołowo – warzywny, a na zakończenie pracy uczniowie klasy II gimnazjum (Natalia Kwitniewska, Adrianna Maciejewska, Klaudia Malicka, Marlena Zbrzeźna oraz Kacper Hinz) stworzyli książkę kucharską pt. "Tanio, szybko, zdrowo!"

Program zakończył się 8 lutego 2013r. oficjalną wizytą przedstawicieli firmy Danone.

Podczas spotkania połączonego z balem karnawałowym dla uczniów klas nauczania zintegrowanego miały miejsce uroczyste podziękowania dla wszystkich, który włączyli się w akcję i poparli ideę dożywiania dzieci.

„Talerzyki na spręciki”

Również w ramach współpracy z firmą Danone szkoła wzięła udział w konkursie „Talerzyki na spręciki”.

Akcja rozpoczęła się 15 września 2012r. i polegała na zbieraniu „znaczków” z logo programu Podziel się Posiłkiem z opakowań po produktach firmy Danone.

Konkurs zakończył się w listopadzie 2012r., a nasza szkoła otrzymała 1250zł dofinansowania na zakup zmywarko – wyparzarki, wykorzystanej na potrzeby stołówki szkolnej.

”Złap wiatr w pomorskie żagle wiedzy”

Od września 2012r. uczniowie klasy V zostali objęci dodatkowymi zajęciami z żeglarstwa. Projekt realizowany przez szkołę jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Poddziałania 9.1.2. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 i nosi nazwę „Pomorskie – dobry kurs na edukację. Kształtowanie kompetencji kluczowych uczniów w regionie poprzez edukację morską”.

Celem projektu jest rozwój tematyki morskiej i umiejętności żeglarskich oraz zainteresowanie naszej młodzieży tradycją morską regionu.

Uczniowie zostali podzieleni na trzy grupy i spotykają się cyklicznie na dodatkowych zajęciach, na których pod opieką nauczyciela zgłębiają wybrane zagadnienia dotyczące tematyki morskiej i gromadzą wiedzę na ten temat, by na koniec przedstawić je w wybranej przez siebie atrakcyjnej formie.

Dla uczniów zorganizowane również będą jednodniowe praktyczne zajęcia na wodzie prowadzone przez wykwalifikowanych instruktorów żeglarstwa.

„Klub Bezpiecznego Puchatka”

Wraz z początkiem roku szkolnego uczniowie klasy I nauczania zintegrowanego przystąpili do ogólnopolskiego projektu „Klub Bezpiecznego Puchatka”, którego organizatorem jest Firma Maspex z Wadowic – producent produktów spożywczych, m. in. kakao Puchatek. Partnerami projektu są: Biuro Prewencji i Biuro Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji, kuratoria oświaty, telewizja TVN Style, Trójka Polskie Radio oraz portale internetowe miastodzieci.pl oraz gazeta.pl.

„Klub Bezpiecznego Puchatka” jest programem edukacyjnym, który wpisuje się w inicjatywę poprawienia bezpieczeństwa najmłodszych uczniów klas podstawowych. Dzięki niemu uczniowie zostali zaopatrzeni w wiedzę niezbędną do tego, jak być bezpiecznym na drodze, w szkole, w domu i w czasie zabawy.

W ramach uczestnictwa w przedsięwzięciu nauczyciele klas I szkół podstawowych prowadzą zajęcia dotyczące bezpieczeństwa uczniów. Również w ramach programu uczniowie klas nauczania zintegrowanego mieli okazję spotkać się z funkcjonariuszami policji. Grupy zerówek spotkały się z policjantką, zaś uczniów klas I – III odwiedził policjant. Opowiadali oni dzieciom o zachowaniu na drodze i przedstawili im najważniejsze zasady bezpieczeństwa ruchu drogowego.

„Wolontariat studencki”

Już po raz kolejny gościmy w naszej szkole panie, które pomagają najmłodszym uczniom rozwijać talenty artystyczne. Drugi rok z rzędu trwa bowiem program edukacyjny „Projektor”, będący ofertą Fundacji Rozwoju Wolontariatu.

Studentki pedagogiki wszesnoszkolnej z Uniwersytetu Gdańskiego i Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej z Elbląga przyjeżdżają do szkoły na dodatkowe zajęcia plastyczne, w których uczestniczą uczniowie klas I – III szkoły podstawowej.

Efektem spotkań są kartki okolicznościowe wykonane techniką quilling, także biżuteria z koralu i muliny.

Uczestnictwo w zajęciach dla naszych uczniów jest bezpłatne, ponadto wszystkie materiały potrzebne do wykonywania zadań są finansowane przez Fundację Rozwoju Wolontariatu.

Baza dydaktyczna...

„Sieć internetowa”

Od października 2012r. w szkole rozwinęła się sieć internetowa. Dotychczas można było korzystać z zasobów wirtualnych tylko w obrębie sekretariatu i biblioteki

szkolnej, gdzie znajdują się trzy stanowiska komputerowe dostępne dla uczniów. Aktualnie możliwe jest korzystanie z Internetu na terenie całej szkoły.

Istnieje również strona internetowa szkoły www.zslm.superszkolna.pl, która jest codziennie aktualizowana, opisuje na bieżąco wszystkie najważniejsze wydarzenia szkolne, odsyła do dokumentacji i galerii placówki. Na stronie znajduje się również wtyczka Like Box odsyłająca do profilu szkoły na facebook'u.

Ważne wydarzenia...

„Święto Szkoły”

Obchody poświęcone patronom Zespołu Szkół w Lisewie Malborskim – Bohaterom Września 1939r. – odbyły się 29 września 2012r. Podczas uroczystości miało miejsce pasowanie pierwszoklasistów na uczniów i oficjalne włączenie ich w poczet społeczności szkolnej. Po wręczeniu dyplomów odbył się krótki występ taneczny przygotowany przez uczniów klasy I. Oprawę artystyczną uświetnił również występ chóru szkolnego prowadzonego przez panią Elwirę Andraszewicz.

„Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy”

Dnia 13 stycznia 2013r. w naszej szkole odbył się 21. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Oprócz liczного grona wolontariuszy, zbierających pieniądze na szczytny cel w szkole działało wiele osób wspierających ideę Jurka Owsiaaka. Cała społeczność szkolna – uczniowie, rodzice i nauczyciele włączyli się do akcji. Powstały stoiska oferujące chleb ze smalcem, grochówkę, pierniki, ciasta i sok ze świeżych owoców. Uczniowie szkoły podstawowej przygotowali na tę okazję kartki, a gimnazjaliści aniołki i serca z masy solnej.

Tego dnia odbywały się również liczne występy i zabawy z udziałem nie tylko uczniów, ale również zaproszonych gości. Wystąpili: m. in. chór szkolny, uczennice z koła gitarowego oraz uczniowie klas najmłodszych. Można było wziąć udział w tańcu integracyjnym, także spróbować swoich sił na egrometrze wioślarskim.

Tego dnia na terenie całej gminy zebrano ponad 11tys, które zostały przekazane na cele WOŚP.

„Zabawa karnawałowa”

Po ciężkiej pracy w I semestrze nauki uczniowie klas 0 – III zasłużyli na odpoczynek oraz dobrą rozrywkę w postaci zabawy karnawałowej, która odbyła się w piątek – 8 lutego. Impreza została połączona z oficjalnym zamknięciem pracy nad projektem grantowym finansowanym przez firmę „Danone”, której przedstawiciele tym dniu nas odwiedzili. Zaproszeni goście w czasie spotkania przekazali na ręce Dyrektora podziękowanie za udział w programie grantowym „Podziel się posiłkiem” i udział w akcji „Talerzyki na sprzączki”.

Dodatkowo tego dnia dzieciom towarzyszyło wiele emocji i wrażeń. Świetlica wyglądała inaczej niż na co dzień, zamieniła się w prawdziwą salę balową. Udekorowana kolorowymi balonami zachęcała do szampańskiej zabawy. W szkole zaroilo się od Spidermanów, piratów, rycerzy, kowbojów rodem z Dzikiego Zachodu, klaunów, czarodziejów... Były też wróżki, księżniczki i różne inne stwory...

Stroje naszych uczniów były barwne, oddawały nawet najdrobniejsze szczegóły wybranej postaci. Niektórzy byli nie do poznania, inni budzili podziw, a niekiedy nawet przerażenie. Wspólnie z dziećmi bawił się gość z Konga dj Kombo.

Uczniowie biorący udział w zabawie otrzymali upominki. Spotkanie upłynęło w atmosferze wspólnej zabawy z Danonkiem.

„Zimowisko”

W drugim tygodniu ferii w naszej szkole odbyło się zimowisko. Tematem przewodnim zajęć była „Magia cyrku”.

Uczniowie przez pięć dni uczestniczyli w zajęciach sportowo – artystyczno – integracyjnych. Wraz z opiekunami panią Anną Rutkowską i panem Łukaszem Rygielskim pojechali do Tczewskiego Centrum Sportu i Rekreacji na basen i łyżwy, uczestniczyli również w zajęciach malowania na szkle w tczewskiej Fabryce Sztuk oraz spróbowali swoich sił na kręglach w Centrum Rekreacji i Rozrywki – Ebro. Ostatniego dnia odbył się pokaz umiejętności cyrkowych, na który zaproszeni zostali rodzice.

„Pasowanie na czytelnika”

Zgodnie z tradycją biblioteki szkolnej drugi semestr każdego roku szkolnego rozpoczyna się włączeniem uczniów klas pierwszych szkoły podstawowej do grona czytelników, dlatego też 13 marca 2013r. odbyło się uroczyste pasowanie uczniów na czytelników biblioteki szkolnej. Pierwszaki przeszli krótki test sprawdzający ich dotychczasową wiedzę o baśniach i bajkach, następnie obejrzeni pouczające przedstawienia przygotowanego przez uczennice klasy IV (Michalinę Baran, Magdalenę Klajdę, Wiktorię Szablowską i Wiktorię Gołębiewską).

Po części artystycznej każdy nowy czytelnik wypożyczył książkę, a na pamiątkę otrzymał zakładkę.

„Apel podsumowujący osiągnięcia uczniów”

Dnia 12 marca 2013 roku odbył się apel podsumowujący I semestr.

Pan Dyrektor wyróżnił na nim najlepszego ucznia Szkoły Podstawowej – Michała Sobieraja z klasy IV i najlepszą uczennicę Gimnazjum – Nikolę Krausa z IIIa.

Wyróżnione zostały również klasy IV SP i Ia G za najwyższą średnią ocen, zaś klasy IIb SP, VI SP i III B G odznaczyły się najlepszą frekwencją.

W dalszej części apelu zostały przypomniane wyniki konkursów szkolnych i międzyszkolnych oraz o osiągnięcia sportowe uczniów szkoły. I tak:

- * chór szkolny - I miejsce - Międzyszkolny konkurs kolęd i pastorałek
 - * Mikołaj Wołków - III miejsce - Turniej Wiedzy Pożarniczej
 - * Karolina Rygielska - I miejsce - Turniej Wiedzy Pożarniczej
 - * Kamila Kachniarz - II miejsce - Turniej Wiedzy Pożarniczej
 - * Bartłomiej Kornacki - I miejsce - konkurs szopek bożonarodzeniowych
 - * Paulina Rutkowska - II miejsce - konkurs szopek bożonarodzeniowych
 - * Daria Pytel - II i III miejsce - konkurs fotograficzny
 - * Sebastian Pabjan i Tomasz Czaplewski - I miejsce - dwójka na dystansie 1500 m
 - * Sebastian Pabjan - I miejsce - jedynka na dystansie 1500 m
 - * Karolina Góral - II miejsce - na dystansie 1000 m - Otwarte Mistrzostwa woj. pomorskiego Młodzików.
 - * Paulina Brzostek – brązowy medal juniorów młodszych na Mistrzostwach Polski.
- Wspomniano również o uczennicach z kl. II gimn. Oliwii Stolz i Roksanie Szwarc, które zajmują się wolontariatem, wspierając schronisko zwierząt w Tczewie.

„Inicjatywy uczniowskie”

W minionym semestrze roku szkolnego uczniowie naszej szkoły podjęli szereg działań aktywizujących. Uczestniczyli w zajęciach pozalekcyjnych, kołach zainteresowań i turniejach przedmiotowych: czytelniczym i matematyczno – przyrodniczym. Licznie włączyli się w organizację i przebieg 21. finału WOŚP, także w działania klubów sportowych – Lisovii Lisewo oraz Unii Tczew.

Samorządy Uczniowskie zachęcają społeczność szkolną do integracji, organizując turnieje klas, zabawy muzyczne i konkursy.

Sukcesy uczniów są zauważane i na bieżąco oceniane podczas apeli szkolnych i uroczystości. Ponadto na stronie internetowej szkoły www.zslm.superszkolna.pl umieszczane są informacje o sukcesach uczniów. Znajdują się tam zdjęcia, opisy aktywności uczniów, a także ranking osób wyróżniających się w nauce.

Rozwijanie umiejętności dzieci i młodzieży kształtowane w ramach inicjatyw uczniowskich są priorytetowym zadaniem szkoły, wspierającym ich rozwój i osiąganie sukcesów w nauce.

Konkursy i turnieje...

„Międzyszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek”

Dnia 30 stycznia 2013r. uczennice naszej szkoły należące do chóru Canto Cantare oraz koła gitarowego pojechały na I Międzyszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek „Śpiewajcie i grajcie Mu” zorganizowany przez Zespół Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie. Grupa licząca 20 dziewcząt wróciła do szkoły z miejscem na podium. Przygotowane przez panią Elwirę Andraszewicz i panią Kamilę Bednarek dziewczęta zdobyły I miejsce i wygrały karnet na kręgle.

W skład grupy weszły: Weronika Pieniak, Dominika Ladorucka, Nikola Splitt,

Wiktoria Sojka, Karolina Zając, Aleksandra Korzeniowska, Justyna Firgon, Karolina Góral, Justyna Gronert, Agata Kaczor, Aleksandra Gołębiowska, Marlena Zbrzeźna, Adrianna Maciejewska, Oliwia Stolz, Klaudia Malicka, Sandra Firgon, Aleksandra Julke, Roksana Szwarc wraz z grającymi na gitarach: Natalią Kwitnewską i Martyną Gajsler.

„Turniej Wiedzy Pożarniczej”

Uczniowie naszej szkoły 2 marca 2013r. pojechali do Lichnów na XXXVI gminne eliminacje do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”. Delegacja szkoły podstawowej w składzie: Weronika Schröter, Jakub Przybył, Mikołaj Wołków oraz gimnazjum: Kamila Kachniarz, Karolina Rygielska, Marlena Zbrzeźna wróciła z głównym miejscem na podium.

Z kolei dnia 23 marca 2013 r. w Szkole Podstawowej nr 8 w Malborku odbył się Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”, w którym wzięła udział nasza uczennica Karolina Rygielska z klasy IIIa gimnazjum.

Po napisaniu testu z wiedzy pożarniczej i odpowiedziach ustnych przed komisją składającą się z przedstawicieli Straży Pożarnej I miejsce zajęła Karolina Rygielska, która będzie reprezentowała naszą szkołę, gminę i powiat w Wojewódzkim Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

„Konkurs z okazji Wielkanocy”

Dnia 27 marca 2013r. w sali kominkowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach odbyło się rozstrzygnięcie Gminnego Konkursu Wielkanocnego na palmy i pisanki wielkanocne.

Uczniowie naszej szkoły pod okiem rodziców i wychowawców wykonali prace i zdobyli następujące miejsca:

Palmy wielkanocne: II miejsce – Maja Drązek z I klasy SP

Pisanki: I miejsce – Kornelia Willigalla z I klasy SP

III miejsce – Maciej Hoog z II klasy SP

wyróżnienie – Nikola Strehlau, Maja Drązek i Błażej Drązek z I klasy SP oraz Maciej Machuta i Adrian Gapiński z II klasy SP.

„I Szkolny Festiwal Pieśni Patriotycznej”

Chcąc uczcić święto uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja w piątek – 26 kwietnia 2013 r. odbył się w I Szkolny Festiwal Pieśni Patriotycznej.

W konkursie udział wzięli wszyscy uczniowie, którzy wraz z wychowawcami solidnie przygotowali występ swojej grupy. Piętnaście oddziałów zaprezentowało przed publicznością – zaproszonymi gośćmi, rodzicami i całą społecznością szkolną – wybrany utwór związany z tematyką patriotyczną.

W jury oceniającym występy uczniów zasiedli zaproszeni goście, a wśród nich Wójt Gminy Lichnowy, przewodnicząca Rady Rodziców oraz radni.

Po zliczeniu wszystkich punktów komisja przyznała następujące miejsca:

I miejsce zdobyły klasy 0 a i II a SP

II miejsce – 0 b oraz klasa I SP

III miejsce – II b SP oraz VI SP

Nagrodą główną była wycieczka do parku linowego w Malborku, ale każda klasa została doceniona. Pozostali otrzymali pamiątkowy dyplom oraz słodczyce.

Wywiad...

Podsumowując pracę szkoły w minionych latach postanowiliśmy zapytać pana dyrektora o kilka ważnych kwestii.

Jakie Pana zdaniem są potrzeby edukacyjne naszych uczniów oraz w jaki sposób szkoła stara się je zaspokoić?

W zależności od doświadczenia, nabytych umiejętności, a przede wszystkim zainteresowań, każde dziecko posiada swoje dla siebie potrzeby edukacyjne. Może to być potrzeba wiary we własne zdolności, doceniania, wiedzy, realizacji w różnych dziedzinach, poznania czy pogłębiania własnych zainteresowań. Szkoła, wychodząc naprzeciw tym wyzwaniom, organizuje różnego rodzaju zajęcia oraz stosuje różne formy i metody pracy na lekcjach.

Dla uczniów mających problemy w nauce organizowane są dodatkowe zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze. Uczniowie o zamiłowaniu sportowym uczęszczają na dodatkowe zajęcia wychowania fizycznego lub uczestniczą w treningach wioślarskich w zaprzyjaźnionym klubie Unia Tczew i zajmują wysokie miejsca w zawodach – również tych o randze krajowej.

Koła zainteresowań takie jak: gitarowe, historyczne, strażackie lub chór szkolny rozwijają wiedzę i umiejętności uzdolnionej w tym zakresie młodzieży, co skutkuje szeregiem nagród i wyróżnień dla szkoły.

W ostatnim czasie możemy poszczycić się także pierwszym miejscem naszej uczennicy Karoliny Rygielskiej w turnieju „Młodzież zapobiega pożarom”, natomiast chór szkolny zdobył I miejsce w Konkursie Kolęd i Pastorałek w Tczewie. Cyklicznie nasi uczniowie zwyciężają też w organizowanym Międzygminnym Konkursie Historycznym.

Ponadto niektórzy uczniowie uczestniczą w projekcie „Zdolni z Pomorza”, który ma na celu zapewnienie wsparcia uczniom zdolnym i poszerzenie możliwości ich rozwoju.

W ubiegłym roku szkolnym zakończył się projekt unijny „Pomorskie – dobry kurs na edukację. Wyrównywanie szans edukacyjnych w regionie poprzez programy rozwojowe”, w ramach którego większość uczniów obecnych klas III gimnazjum uczestniczyła w dodatkowych zajęciach rozwijających kompetencje kluczowe z nauk

matematyczno – przyrodniczych, humanistycznych jak i dodatkowych zajęć sportowych.

Co robi szkoła, aby ocenianie zachęcało ucznia do dalszego uczenia się?

Od początku bieżącego roku szkolnego nasza szkoła przystąpiła do programu Ocenianie kształtujące w Szkole Uczącej Się. Głównym celem tego systemu jest podniesienie efektywności nauczania i uczenia się przez wykorzystanie oceniania kształtującego. OK ma stanowić dla uczniów pomoc, dzięki której osądzi on co wie, a czego powinien jeszcze się nauczyć. Ponadto OK wspiera go w nauce, pokazując co zrobił dobrze, co wymaga poprawy i jak dalej ma się uczyć. Pomaga uczniowi zrobić następny krok w edukacji, przy czym krok ten będzie zależał od wiedzy i umiejętności indywidualnych ucznia, dlatego stosując założenia idei OK nauczyciel kładzie nacisk na odnoszenie sukcesów przez każdego ucznia indywidualnie, bez porównywania z innym.

System ten wprowadzany jest w naszej szkole od roku czasu – pilotażowo tylko w wybranych klasach, ale zakładamy, że od zbliżającego się roku szkolnego obejmie wszystkie oddziały w szkole.

Jak Pana zdaniem powinno zorganizować się naukę w domu, abyśmy mogli efektywnie się uczyć?

O ile nic nie zakłóci czasu w ciągu dnia, to powinniście się uczyć zawsze o jednej porze, a najlepiej w godzinach między 16-19. Oczywiście czas nauki zależy od indywidualnych potrzeb i możliwości dziecka. Dobrze jest uczyć się w jednym, wyznaczonym do tego miejscu. Najlepiej tam, gdzie zgromadzone są książki, gdzie jest dobre oświetlenie. Niezmiernie ważne jest, aby dziecko nie odrywało się od zajęć i miało wszystko pod ręką. Uczeń - przyzwyczajony do ustalonego rytmu pracy, uczy się lepiej i skuteczniej, nie traci czasu na zastanawianie się, co właściwie ma robić. Dlatego dorośli powinni się starać dobrze planować również swój własny rozkład zajęć, właściwie gospodarować czasem i ustalić rytm dnia, bo młodzież i dzieci wzorując się na starszych uczy się od nich tego.

A czy rodzice mogą nas w tym wspierać? Jeśli tak, to w jaki sposób?

Jak najbardziej, wasza nauka powinna być kontrolowana. Rodzice czy starsze rodzeństwo mogą przecież pomagać w nauce i przypominać o obowiązkach. A kiedy już nauczycie się w pełni samodzielnie organizować własny czas rodzice mogą wycofać się z takiej częstej kontroli i pozostawić wam więcej samodzielności, dyskretnie sprawdzając, czy lekcje są odrobione oraz przypominać o niektórych niewykonanych pracach.

Jakie działania edukacyjne dla dorosłych w ostatnim czasie prowadziła szkoła?

Jedną z najważniejszych potrzeb środowiska zaspakajanych przez szkołę jest integracja mieszkańców. Zadanie to realizuje się poprzez organizację szeregu uroczystości szkolnych i środowiskowych, na które zapraszani są mieszkańcy (np. Festiwal Pieśni Patriotycznych, rozgrywki sportowo – rekreacyjne w ramach programu Akademia Sportu w Gminie Lichnowy, Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, uroczystości państwowe np. rocznice wybuchu II wojny światowej).

Podczas Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy mieszkańcy Lisewa mieli okazję spotkać się z znanymi ludźmi – m.in. z Jarosławem Dymkiem – czołowym zawodnikiem strongman w Polsce, z Jarosławem Janiszewskim – liderem zespołu Czarno – Czarni, dziennikarzem – Sławomirem Siezieniewskim i Przemysławem Radziszewskim, który swoim występem uświetnił całą uroczystość. Uczestniczący w wydarzeniu mogli wziąć udział w licznych ciekawych konkursach, między innymi na ergometrze wioślarskim.

Ponadto szkoła udostępnia dwa razy w tygodniu (wtorki od 15.00 do 16.00 i w piątek od 12.00 do 13.00) zasoby biblioteki szkolnej oraz zapewnia możliwości korzystania z czytelni.

We wrześniu 2012r. na wniosek Rady Rodziców w pracowni komputerowej został przeprowadzony kurs dla rodziców „Jak przestrzec dziecko przed negatywnymi treściami w Internecie”, a dzięki współpracy szkoły ze Stowarzyszeniem „Witalis” cyklicznie odbywają się na sali gimnastycznej zajęcia aerobiku dla kobiet.

Również podczas spotkania członków Stowarzyszenia „Witalis” uczestnicy debatowali nad problemami wynikającymi z remontu mostu łączącego Lisewo z Tczewem oraz możliwościami zaangażowania się społeczeństwa w różne formy oddziaływania na władze lokalne i państwowe, aby maksymalnie przyspieszyć remont.

Jak według Pana szkoła dba o jakość uczenia się?

Nauczyciele, pracownicy szkoły i ja staramy się dbać o jakość uczenia się poprzez:

- realizację Programu Poprawy Efektywności Kształcenia,
- systematyczną modernizację bazy dydaktycznej,
- doposażanie szkoły w pomoce dydaktyczne,
- organizowanie konkursów, zawodów i turniejów rozwijających wszechstronny rozwój uczniów,
- stosowanie nowatorskich metod nauczania (ocenianie kształtujące),
- doskonalenie zawodowe nauczycieli,
- wymianę uwag i doświadczeń wśród nauczycieli,
- zatrudnienie specjalistów z zakresu psychologii, logopedii, pedagogiki,
- współpracę z instytucjami naukowymi (np. uczelniami wyższymi)
- współpracę z klubami sportowymi,
- współpracę z instytucjami lokalnymi (np. Ochotnicza Straż Pożarna w Lisewie Malborskim).

Czy rodzice mają możliwość dzielenia się z Panem i nauczycielami swoją opinią na temat funkcjonowania szkoły? I w jaki sposób to przebiega?

Tak, w szkole działa Rada Rodziców, w skład której wchodzi przedstawiciele rodziców uczniów wszystkich klas i są to tzw. trójki klasowe. Zgodnie z regulaminem Rady Rodziców spotkania tego organu odbywają się nie mniej niż trzy razy w roku. Podczas zebrań uczestnicy opiniują min. plan pracy na dany rok szkolny, programy profilaktyczne i wychowawcze szkoły, wnoszą o zmianę niektórych zadań związanych z funkcjonowaniem szkoły i ustalają składki na pomoc dla szkoły.

Oprócz tego podczas tzw. wywiadówek rodzice mogą swoje opinie przekazywać swoim przedstawicielom z Rady Rodziców lub wychowawcy klasy. Informacje takie docierają do dyrektora szkoły, który stara się w miarę możliwości dostosować organizację pracy szkoły do oczekiwań rodziców.

W trakcie tygodnia są wyznaczone godziny spotkań dyrekcji, poszczególnych nauczycieli, pedagoga, psychologa i logopedy z zainteresowanymi rodzicami uczniów.

A czy opinie rodziców są brane pod uwagę przy planowaniu działań szkoły?

Na początku roku szkolnego spotykam się z przedstawicielami rodziców, którym przedstawiam do zaopiniowania projekty: planu pracy szkoły oraz programów profilaktycznego i wychowawczego. Na spotkaniu tym rodzice mogą wnieść swoje propozycje zmian lub dodatkowych zadań ważnych z ich punktu widzenia do prawidłowego funkcjonowania szkoły.

W miesiącu lutym br. odbyły się spotkania z Radą Rodziców na temat ewaluacji Programu Rozwojowego Szkoły. Uczestnicy spotkania pracowali nad długoterminową Koncepcją Pracy Szkoły oraz opracowali projekt priorytetów, dotyczących remontów oraz inwestycji na terenie szkoły.

Jakie formy wsparcia w wychowaniu szkoła umożliwia rodzicom?

Rodzice mogą liczyć na pomoc psychologa i pedagoga szkolnego podczas konsultacji, rozmów i spotkań dotyczących ich dzieci. Ponadto szkoła umożliwia rodzicom uczestnictwo w warsztatach psychologicznych, doskonalących umiejętności wychowawcze. Odbędą się one w klasach I gimnazjum.

Ponadto rodzice mogą liczyć na:

- wsparcie poradni psychologiczno – pedagogicznej, z którą szkoła ma podpisaną umowę o współpracy
- doradztwo w ramach indywidualnych lub grupowych spotkań z nauczycielem (wychowawcą)
- udzielanie rad i wsparcia przez nauczycieli (wychowawców) w sytuacjach problemowych.

Jakie może Pan wymienić przykłady decyzji dotyczących życia szkoły, w których podejmowaniu brali udział rodzice?

Rodzice przyczynili się do zmiany rozkładu jazdy autobusów, co poskutkowało objęciem dowozami również uczniów z Lisewa V oraz tych, mieszkających za wiaduktem.

Na wniosek rodziców już kilkakrotnie odbywały się prace hydrauliczne w „małym” budynku w celu pozbycia się nieprzyjemnego zapachu. Niestety, poważniejsze błędy konstrukcyjne tego obiektu uniemożliwiają zupełnie pozbycie się tego problemu.

Rodzice uczestniczyli również w tworzeniu Planu Rozwoju Szkoły i mogli bezpośrednio wpłynąć na wszystkie aspekty działalności szkoły.

Dziękuję za udzielenie wywiadu!

Zaproszenie

Dnia 8 czerwca 2013r., w sobotę, o godzinie 8.00 odbędzie się w naszej szkole uroczystość, której obchody stały się już tradycją. Zapoczątkowany dwa lata temu Dzień Otwarty Szkoły to moment, kiedy najmłodsi uczniowie biorą udział w grach i zabawach przygotowanych przez nauczycieli klas starszych, a gimnazjaliści i uczniowie klas IV – VI uczestniczą w cyklu spotkań zorganizowanych przez młodzież z klasy II gimnazjum.

Uczniowie klasy II gimnazjum przygotowali w tym roku sześć prezentacji multimedialnych, które zostaną przez nich przedstawione i omówione.

Tematyka prezentacji:

→ dla uczniów szkoły podstawowej

Okolice mojego miejsca zamieszkania w obiektywie.

Sławni kompozytorzy, których muzyki słucha cały świat.

Szkoła w Niemczech i w Polsce – porównanie.

→ i gimnazjalistów

Wiarygodność Translatora pod znakiem zapytania.

Filozofia horroru – kino grozy i społeczne napięcia.

Jaki procent kierowców nie stosuje się do przepisów ruchu drogowego?

Po obejrzeniu wszystkich prezentacji uczniowie będą mogli wziąć udział w zawodach sportowych, które zostaną zorganizowane w ramach Dnia Sportu.

Zapraszamy wszystkich uczniów, rodziców i przyjaciół szkoły do aktywnego wzięcia udziału w przygotowanych atrakcjach.